



## LANDSFORENINGEN LÆBE-GANESPALTE

Folketingets Sundhedsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Helsinge, den 14. september 2006.

### **Vedr. behandling af læbe- ganespalte patienter i de nye storkommuner og regioner.**

Landsforeningen Læbe- Ganespalte har senest den 25. januar 2006 tilskrevet Folketingets Sundhedsudvalg, hvor efter udvalget stillede spørgsmål nr. 257 (SUU alm. del) til indenrigs- og sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen.

Lars Løkke Rasmussen har svaret landsforeningen den 4. april 2006.

./. Landsforeningen dags dato sendt brev til indenrigs- og sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen i henhold til vedlagte fotokopi.

Venlig hilsen  
p. f. v.

Michael Wagner Busk  
Bymosevej 62  
3200 Helsinge  
E-mail: [michael.busk@mail.dk](mailto:michael.busk@mail.dk)



# LANDSFORENINGEN LÆBE-GANESPALTE

Indenrigs- og Sundhedsminister  
Lars Løkke Rasmussen  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

Helsingø, den 14. september 2006.

**Jeres Sundhedspolitisk j.nr. 2005-12100-138.**

Kære Lars Løkke Rasmussen,

I brev af 4. april 2006 svarede du på Landsforeningen Læbe- Ganespaltes brev af 25. januar 2006.

Du skriver i sidste afsnit i dit brev, at du vil tage spørgsmålet om forankring af Læbe- Ganespalte Centret i Vestdanmark efter sundhedsloven op med de relevante myndigheder og vende tilbage, når der måtte være nyt i sagen.

Landsforeningen Læbe- Ganespalte ønsker her, knap 3½ måned før den nye kommunalreform og regionsinddeling træder i kraft, at spørge til hvorledes behandlingen af personer født med læbe-ganespalte er sikret efter 1. januar 2007 og om du har fået svar fra ovennævnte relevante myndigheder ?

I vores brev af 25. januar 2006 stillede vi bl.a. spørgsmål om hvorvidt de specialuddannede sundhedsplejersker vest for Storebælt kunne blive ansat under Ganeafdelingen ved Taleinstituttet i Århus Amt og fortsætte deres hidtidige arbejde som nu efter 1. januar 2007 ?

Alternativt vil Landsforeningen Læbe- Ganespalte foreslå, at sundhedsplejerskerne vest for Storebælt bliver ansat under Læbe- Ganespalte Centret i Hellerup, som dags dato er en selvstændig institution under København Amt og fra 1. januar 2007 under Region Hovedstaden, men stadig med samme geografiske arbejdsområde.

Dette vil give en samlet, og billigere, administration af de specialuddannede sundhedsplejersker og en bedre udnyttelse af arbejdskraften. Desuden "forsvinder" specialsundhedsplejerskerne **ikke** i de kommende nye storkommuner eller regioner, med fare for at deres specialfunktioner bliver sparet væk.

Den danske ordning med specialuddannede sundhedsplejersker er berømt i hele verden, bl.a. fordi den nedsætter indlæggelsestiden for nyfødte børn med læbe- ganespalte. Herhjemme er disse børn ikke indlagt længere end børn som er født uden læbe- ganespalte, d.v.s. op til 4 dage efter fødslen, mens børn født med læbe- ganespalte kan være indlagt op til 80 døgn efter fødslen i udlandet.

Den meget kortere indlæggelsestid, som udelukkende skyldes specialsundhedsplejerskernes informationer til de nybagte forældre og fødestederne, giver naturligvis også en besparelse på sygehusvæsenets konti for indlæggelsesdage og bedre udnyttelse af sengepladserne på fødestederne.

Til slut vil jeg også henlede din opmærksomhed på specialsundhedsplejerskernes brev af 8. marts 2006 til dig, som også beskriver deres fantastiske arbejde.

Landsforeningen Læbe- Ganespalte afholder landsmøde den 23.-24. september 2006 og håber på et foreløbigt svar inden da.

Du er velkommen til at kontakte undertegnede privat for yderligere oplysninger.

Kopi af denne skrivelse er dags dato fremsendt til Folketingets Sundhedsudvalg.

Venlig hilsen

p. f. v.



Michael Wagner Busk

Bymosevej 62

3200 Helsingør

Tlf. 4879 4939

Mobil: 2288 5554

E-mail: [michael.busk@mail.dk](mailto:michael.busk@mail.dk)